· menui continentem uelut bina erant oculis me-
 turentur dispositioneque maris atque litore ex-
 plozarent diligenter huius legationis ratio fuit
 requisitis matrimonij regine Sicilie cum petro
 quem supra diximus his constituto rebus lega-
 ti ab Vltione discedentes septem nuptiare
 et totiusque ciuitatis q. Salambentiam ap-
 pellabatur impetrarunt q. sibi comitatus eme-
 re liceret ille q. legati essent quatuor mē. ad dūca-
 sōnes uenerabile et immolatum semper facta de-
 fūtor et canerē que uellenti facta facultatem
 legati tunc pulcritudine ciuitatis saltem ciui-
 tatem, lustrationes et sollemnes omnia conser-
 uaret neque inuentionem populi que sitasentam
 q. p. hōis in quō q. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p.
 tūtoz ubi morari mauerē dē hōe uō hōiam uelut
 uento secundo naua gaurā et replūntes regine
 legationem mittiducit quibus totus paucos
 respondo se cum Eouato quem pēdiciā con-
 xisse sed quia is cum altera nuptias celebrare in-
 tuerat cum altero sibi contrahere non placere le-
 gati accepto responso in portugalliam reuersi ad
 regem qui tunc Cincie erat profecti sunt quod

oppidum uapori solis et diei feruidissimo tempore
 commatissimum est et quinque et decem circiter
 milia passuum ab vlxipone abest et in consilium
 introducta responsum legationis in medium proditor
 re subinte quibusdam diebus elapsis Johannes eos
 conuocari iussit et ad Alphonsum quem nauibus
 longis prefeceat se se conuertit et omnia quecuque
 septe cognouisset referte impetrauit quem respo
 disse ferunt se nihil scuisse preter unum si rex se
 ptam contendisset eam siue potestati similit. Ille
 Rex admiratus illum ad interrogata nihil respo
 disse rursus referte iussit et ille traditur tunc res
 pondisse Johannes unde illud habuisset scilicet
 est tum ille inquit Rex p's patrem meum ad ani
 gonem regem legatum misit licet tunc puer esse
 me secum duxit gratia uidendi alias prouincias
 et aliarum gentium mores interrogandi nobis
 leui uento nauigantibus ecce subita tempestas
 coorta est cuius rei cum naute uidentes se cursum
 tenere non potuisse in quendam portum iuxta
 oppidum quod africa dicebatur se se recepere et
 ancoras recere deinde pro copiis emendis a dno
 oppidi impetrauimus facultatem egrediendi op
 pidum intrandi et pomeria uidendi dum pater

meus oppidum ingredi daretur ego pro seducta fere
 ad quendam limpidissimum fontem extra muros
 oppidi calce et lapidibus constructi accessi quo
 ingens animalium copia potum aduenabat tū
 intentus aspicerem ecce quidam barbarus cū barba
 ad pectus fere pedum et cana ad fontem equa
 magna et pulchra euectus uenit et quia me agno
 uit ceterū et in habitu christiano conspexit a quo
 dam captiuo castellano quem ad fontem repper
 iam et quicūq; multa locutus fueram postulatit
 cuius nationis essem captiuus ille oīa quocūq;
 ame deprehenderat barbato nuntiauit tū barbarus
 me per captiuum conditus est quis potius ille do
 minabatur? respondo quidam Rex nomine Petrus
 hoc audio cuius ille interrogat si ipse filios
 haberet cui tunc habet respondo quos uicibus
 populi nominam scilicet non contentus filium
 petri nominatis filium habet flagitauer unum
 habet respondo duorum amicum ex concubina
 susceptum cui sobarnes nomen est cum barbarus sil
 pium oculos in terram deiecit et uno obtutu hinc
 fides solo tenuit magnūque temporis spaciū siluit
 ac profundam in uultu tristitia in oritur et cum dilate
 re uellet lacrimare incepit et tūc puer essem omnia

notavi certiorque fieri uolui quare lacrimas
 effudisset qui et si primo rogatus dicere uacu
 fasset domum uisanti mihi causam patefecit et
 ait ille regis tui filius ex concubina status fauor
 populi regnum optinebit acerrimisque paelys
 cum finitimis conturbatus et tandem uxor erit i
 primusque inter ceteros hispanie reges in africa
 dominum nanciscetur quod a frs magnū affe
 ret detrimentum tempus quidem accit q̄ sui
 successores ad hunc quem uires fontem pro a
 quandois equis adueniabunt et licet ab hac mor
 tali corpore tunc fueris solutus uoleo tamen ob ca
 lamitatem genti mee futuram hoc omnia mi her
 barbarus ille fulis lacrimis referebat Cum uero
 demigrallet et aliquantum a nobis abfisset a i
 captus de barbaro diligenter inquisiui et ille ma
 gne inquit angustatis est .i. p̄d suos modo tenon
 fugiti quanta firmitudine pueri suant que audi
 uerunt atq; cognouerunt ex eo quidem tempore
 quecunque mihi barbarus pronutiauit omnia
 memorie fira suauu principum rerū expectans
 quod lapsu temporis uidi scito igitur hanc uel ma
 xime fuisse causam quare mihi seruire tibi libuit
 item postq̄ septem profectus sum ipe mecum que

a barbaro autotusam ex tunc cepi et intellon te
Septim si conpentes Espignaturum et in tuam
potestatem redacturum quam obrem multa ne
gatum esse utroque extra inquisitionem eius cui
tatis immozari

Edição de 1790 (Abade Corrêa da Serra)

Infantes supra ætatis suæ modum, egregiis virtutibus & maxime sapientia præstabant, & ut eorum, Eduardi, Petri, & Henrici mores noti fiant, paucis absolvam. Eduardus primogenitus, etsi multis animi dotibus præstaret: tamen in arte luctandi, jaciendi & equitandi, quæ omnia ad rem pertinent militarem, cæteros sui temporis Hispanos superavit. Petrus secundo loco natus, studiis sacrarum litterarum aliarumque bonarum artium, a pueritia deditissimus fuit, qui ab ineunte ætate adeo justitia, liberalitate, temperantia & fortitudine floruit, ut oculos omnium in se converteret, atque promitteret magnum Principem se futurum: nec quod promisit effectu caruit, sed vita & moribus comprobavit. Henricus minor, tanta animi magnitudine præstitit, quod triginta circiter annos laboravit, ut ea cognosceret quæ ab oculis hominum natura subduxerat, & in remotissimis terrarum partibus operuerat, ad quas nulli antea primum iter fuit; hic se omnibus affabilem exhibere, venationem exercere, modum obsidionis arcium & oppidorum requirere, milites militari disciplina exercitatos, libenter audire consuevit.

Cum Johannes Septam transire statuisset, situm civitatis & dispositionem maris diligenter sese nosse curavit; quam ad rem duas longas naves, queiscum legationem ad Reginam Siciliæ missurus erat, mirum in modum ædificari adornarique jussit, legatosque delegit, Alvarum Gundisalvum de Camelo, Priorem Hospitalis Sancti Johannis Hierosolimita-